ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:            /BC-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 3  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023

trên địa bàn huyện Ba Tơ

   Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập.

   Thực hiện Công văn số 5213/UBND-KGVX ngày 06/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện quy định về đánh giá, xếp loại Đơn

vị học tập trên địa bàn tỉnh và theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công

văn số 2270/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 25/10/2023 về việc hướng dẫn đánh giá,

xếp, loại Đơn vị học tập năm 2023; UBND huyện Ba Tơ báo cáo công tác  triển

khai thực hiện, kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023 trên địa bàn

huyện như sai:

1. Công tác triển khai:

UBND huyện đã ban hành Công văn số 2462/UBND ngày 01/11/2023 của

UBND huyện về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập trên địa bàn

huyện Ba Tơ năm 2023; trong đó đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Huyện ủy; thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện quy định về đánh giá, xếp loại

Đơn vị học tập ban hành tại Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập và nội

dung triển khai thực hiện.

2. Về tiêu chí đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập”

         Thực hiện Công văn số 5213/UBND-KGVX ngày 06/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện quy định về đánh giá, xếp loại Đơn

vị học tập trên địa bàn tỉnh.

3. Tổ chức đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

- Từ ngày 15/11/2023 đến ngày 15/12/2023: Các đơn vị tự đánh giá, xếp

loại; gửi hồ sơ đề nghị công nhận kết quả về UBND huyện (qua Phòng Giáo dục

và Đào tạo).

2

-  Từ ngày 16/12/2023 đến 31/12/2023: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp

với Hội Khuyến học huyện tổ chức kiểm tra hồ sơ đánh giá, xếp loại của các đơn

vị; trình Chủ tịch UBND huyện quyết định công nhận Đơn vị học tập năm 2023.

4. Kết quả đánh giá xếp loại “Đơn vị học tập” năm 2023

 - Tổng số đơn vị tự đánh giá, xếp loại: 08.

 - Tổng số đơn vị không nộp hồ sơ đề nghị đánh giá, xếp loại: 17 đơn vị.

(có phụ lục kèm theo)

 5. Đánh giá kết quả thực hiện.

 a. Ưu điểm

 - Công tác triển khai, chỉ đạo thực hiện của UBND huyện Ba Tơ đến Ủy

Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các cơ

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy; thủ trưởng các phòng, ban

ngành, đơn vị thuộc huyện kịp thời, đúng quy đinh.

 - Một số đơn vị đã triển khai tự đánh giá, xếp loại nghiêm tức.

 b. Tồn tại: Nhiều đơn vị chưa nghiêm túc triển khai tự đánh giá, xếp loại

(17 đơn vị).

        c. Kiến nghị, đề xuất: không có .

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

năm 2023; UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT ;

- CT, PCT UBND huỵện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

                Lữ Đình Tích

3

Phụ lục

DANH SÁCH

CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC XẾP LOẠI VÀ CHƯA XẾP LOẠI NĂM 2023

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-UBND ngày      tháng 3 năm 2024

 của UBND huyện Ba Tơ)

TT Tên đơn vị học tập
Xếp loại

Năm 2023
Chưa xếp loại

1 Trung tâm TT-VH-TT huyện Tốt

2 Phòng Nội vụ huyện Tốt

3 Phòng Kinh tế - Hạ tầng Tốt

4 Phòng LĐ- TB-XH huyện Tốt

5 Phòng VH-TT huyện Tốt

6 Phòng NN và PTNT huyện Tốt

7 UBMTTQVN huyện Tốt

8 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tốt

9 Văn phòng HĐND&UBND huyện  Không đề nghị

10 Huyện đoàn  Không đề nghị

11 Hội Nông dân huyện  Không đề nghị

12 Liên đoàn Lao động huyện  Không đề nghị

13 Ban Tuyên giáo Huyện ủy  Không đề nghị

14 Ủy Ban MTTQVM huyện  Không đề nghị

15 Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện  Không đề nghị

16 Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp  Không đề nghị

17 Viện Kiểm sát Nhân dân huyện  Không đề nghị

18 Hạt Kiểm lâm Ba Tơ  Không đề nghị

19 Ban Chỉ huy Quân sự  huyện  Không đề nghị

20 Phòng TN&MT huyện  Không đề nghị

21 Công ty Lâm nghiệp Ba Tô  Không đề nghị

22 Công an huyện  Không đề nghị

23 Đội QLĐT và các CTCC huyện  Không đề nghị

24 Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ  Không đề nghị

25 Văn phòng Huyện ủy  Không đề nghị

Danh sách này có 25 đơn vị

4

		2024-04-01T13:33:50+0700

		2024-04-01T14:51:37+0700

		2024-04-01T14:51:37+0700

		2024-04-01T14:51:37+0700

		2024-04-01T14:52:45+0700

		2024-04-01T14:52:45+0700

		2024-04-01T14:52:45+0700